Câmara Municipal ¢e Pedro Canário
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N°010/2019

Excelentl'ssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal,  de  Pedro  Canário
Estado do Espírito Santo.

0 Vereador Eugenio Carlos Felix Motta, no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vlll,  do  Regimento  lntemo  Cameral,  propõe  ao

'{[+                Egrégio  plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à

Secretaria  Municipal  Governo,  para  as  seguintes  providências:  Que  o  executivo
Municipal se empenhe para juntamente com a secieüria de Saúde providenciar
em   caráter   de   urgência   o   termobilizador  veicular   K3ECR   (fumacê),   para
pulverjzação das ruas de todo município para reforçar o combate ao mosquito
Aedes Aegypti , o transmissor de doenças como Dengue, Zika e Chinkungunya,
dentpe a ajuda com os outros pernilongos também.

Justificativa:

u

A cidade já sofre a invasão desses insetos, que atrapalham o sono de toda a população,
principalmente das crianças, o seu alvo preferido. É importante também ressaltar que
é preciso intensficar as ações contra o mosquito Aedes Aegypti, utilizando-se de todas
as fomas disponíveis.

Solicito o carro  Fumacê  pois consegue atender mais  rápido e maior quantidade de
lugares, ajudando assim o combate com os agentes e população.

Sala das  Sessões da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado do
Espírito Santo.

Em 25 de Fevereiro  de 2019.

-`      .`            -    ,     L:     il`;     !    :.J``
•,-:.     !`1            `_r:

CâmaraBcl @hotmail.com -Tel/Fax (027) 3764-2226 -CI`IPJ 27559.947POO1-93
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/I\l -Baimo Novo lJorizome -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000